
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 01/2013

Processo nº 47.018/2012/SMIHSP. ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. O
Município de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação
supracitada, instaurado visando à contratação de empresa para execução de obra/serviços de engenharia de
reconformação de pavimento primário em vias de acesso às estradas vicinais – Porto Chane no município de Corumbá-MS,
resultou como vencedora a empresa CONSTRUTORA TRIANGULO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.388.318/0001-
01.

Corumbá-MS, 06 maio de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

(a) André Simões – Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 51/2013 - Processo nº 10.716/2013

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento. O Município de Corumbá, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais de
premiação por meio de sorteio do concurso “IPTU PREMIADO 2013”,
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»tendo por
vencedoras as empresas: 1) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, para os
itens: 01 no valor total de R$ 9.120,00, item 02 no valor total de R$ 5.360,00 e item 03 no valor total de R$ 4.500,00. 2)
ENZO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.950.489/0001-40, para o item 04 no valor total de R$ 24.500,00.

Corumbá / MS 03 de maio de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Cestas Básicas e Charque Bovino Nº. 013/2013.

Processo: 44.836/2012

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Forthe Lux Comercial LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº
08.265.264/0001-89.

Objeto: Aquisição de cestas básicas e charque bovino, para atender ao Programa Povo das Águas, 1° semestre/ano 2013.

Valor Global: R$ 138.700,00 (cento e trinta e oito mil setecentos reais);

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92.08.244.0103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

33.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita.

Data da Assinatura: 22/04/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e o Sr. Frederico Jorge Cortez Calux – Forthe Lux Comercial
LTDA-ME.



Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Cestas Básicas e Charque Bovino Nº. 014/2013.

Processo: 44.836/2012

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Simeia A. H. M. Mustafá-ME, inscrita no CNPJ sob nº
24.602.765/0001-60.

Objeto: Aquisição de cestas básicas e charque bovino, para atender ao Programa Povo das Águas, 1° semestre/ano 2013.

Valor Global: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais);

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92.08.244.0103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

33.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita.

Data da Assinatura: 22/04/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e a Srª. Simeia Abdel Hag Muhamad Mustafá – Simeia A. H.
M. Mustafá-ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Locação de Imóvel Nº 01/2013

Processo Nº 10.205/2013 - SMG

Partes: Secretaria Municipal de Governo e ATIVACON CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
03.154.727/0001-11,

Objeto: Locação de imóvel comercial no Edifício Renovare -Rua Teldo Kasper nº 49–Pavimento Superior

Salas 09 e 10, Bairro Cachoeira, na cidade de Campo-Grande/MS, para funcionamento do Escritório de Representação do
Município de Corumbá.

Valor Global: R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais)

Duração: 12(doze) meses.

Dotação Orçamentária: 33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Data de Assinatura: 30/04/2013

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima- Secretário Municipal de Governo-Locatário e ATIVACON CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA
- Locador 

Extrato do Décimo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Veículos nº 017/2009.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Ney Lourenço de Freitas Costa-EPP.

Objeto: Fica prorrogado o presente Contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses contados do encerramento
inicialmente estipulado, conforme justificativa apresentada pela Secretaria retrocitada e parecer jurídico de fls. constantes
nos Autos, a qual considerar-se-á parte integrante deste termo aditivo e respaldo legal no art. 57, II da Lei nº 8.666/93. As
partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 03/05/2013.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa Ney Lourenço de Freitas Costa-EPP.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 316babfc



Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:44:21-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




